

15 13 ¹²⁰ Husliste № 6

for Befolkningen den 1^{ste} Februar 1901 i Kongeriget Danmarks

Landdistrikter.

Amtets Navn: *Hjørring* Byens Navn:
 Herredets Navn: *Dronninglund* Gaardens eller Husets { Navn: *Gaard*
 Matrikel-Nr.: *7. C.*
 Sognets Navn: *Prum* Ejerens Navn: *Andas Simonsen*

Regler.

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af den af Sogneraadet (Distriktsraadet) beskikkede Tællingskommissær den 1ste Februar 1901. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset (Gaarden). Et Hus med tilhørende Sidebygninger eller Udhuse betragtes som et samlet Hus, og ethvert saadant skal have sit selvstændige Skema. Dette gælder ogsaa, naar Gaardens Gartner eller Forvalter eller Kusk o.l. bor i særligt Hus og danner egen Husstand.

2) Hvis der i et Hus bor flere Familier, opføres de paa Skemaet hver med sit Løbenummer (se Skemaets Rubrik 1). En Familie indbefatter ogsaa dens Pensionærer og logerende. Derimod betragtes Husstande paa 1 Person som «Familie» og opføres med eget Løbenummer.

3) Enhver tælles paa det Sted (Hus, Skib o.s.v.), hvor han Natten mellem den 31te Januar og 1ste Februar har haft Natteleje, uden Hensyn til, hvor han ellers maatte opholde sig eller bo. Personer, som den paagældende Nat ikke have haft Natteleje i noget beboet Hus, Folk paa Rejse o.s.v., opføres paa Skemaet for den Familie, det Gæstgiversted el. l., hvor de først tage ind 1ste Februar.

Foran de midlertidig nærværende sættes i Rubrikken et N. Jævnfør nærmere Skemaets Rubrikker 1 og 18.

De midlertidig fraværende, d.v.s. de til Familien hørende eller i Stedet i øvrigt boende Personer, der Natten mellem 31te Januar og 1ste Februar have været fraværende fra Hjemmet, opføres særskilt paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) Skemaets Rubrikker udfyldes som nærmere angivet i Rubrikernes Overskrifter. — I Rubrikken for Erhvervet (11) maa det iagttages, at hver enkelts Livsstilling, Forretning m.m. angives. Det maa tydelig kunne ses, baade hvilket Fag man arbejder i, og hvilken Stilling man indtager i Faget, f. Eks. Mejeribestyrer, Mejerielev (ikke Bestyrer eller Elev alene), Handelsgartner—Herregaardsgartner, Skomagermester—Skomagervend, Daglejer ved Agerbrug (ikke Daglejer alene), Murersvend—Murerarbejdsmand o. s. fr.

I øvrigt henvises til Rubrikens Overskrift, ogsaa med Hensyn til Erhvervsangivelsen for dem, der hovedsagelig leve af Formue, Understøttelse o. l., endvidere for forhenværende næringsdrivende o. l., der baade maa angive deres forhenværende Livsstilling med vedføjet forhenværende, og hvad de nu leve af, samt for Tyende. Jævnfør endvidere Skemaets Rubrik 12.

5) For ethvert Hus udfyldes og underskrives Rubrikkerne paa Skemaets Bagside om det samlede Antal Personer i Huset. Skemaet skal være færdig udfyldt senest den 3die Februar.

Anmærkning. For Anstalter til offentligt Brug (Hospitaler, Fattighuse, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. lign. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skulle opføres med særskilt Løbenummer, saaledes som det sker med Familierne i de private Huse (jfr. Rubrik 1).

3 + 3